
COMUNE DI CASAGIOVE
PROVINCIA DI CASERTA

AREA: AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DSG N° 00341/2019 del 13/05/2019

N° DetSet 00084/2019 del 13/05/2019

Dirigente: MICHELE PAONE

Istruttore proponente: MICHELE CARISSIMO

OGGETTO: Giudizio RGN 7812/2018 Nova Ecology S.r.l. c/Prefetto di Napoli ed altri

dinanzi al Consiglio di Stato – Conferimento incarico legale "ad adiuvandum" Avv. Centore

Paolo.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente MICHELE PAONE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00341/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

CASAGIOVE, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00592-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 14/05/2019 al 29/05/2019

L'incaricato della pubblicazione
COLOMBA SIBILLO

N° PAP-00592-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 14/05/2019 al 29/05/2019

L'incaricato della pubblicazione
COLOMBA SIBILLO



2DSG N° 00341/2019 del 13/05/2019

PREMESSO:

CHE con determinazione n. 150 dell‘01/03/2019 è stato conferito all’avv. Paolo Centore l’incarico di supporto giuridico al RUP del servizio integrato
rifiuti;

CHE con determinazione n. 191 del 22/03/2019 si stabiliva,inoltre, di conferire incarico professionale al predetto legale per resistere nel giudizio
pendente innanzi T.A.R. Campania – Napoli in opposizione al ricorso per motivi aggiunti instaurato dalla Soc. Nova Ecology S.r.l. (ex Termotetti S.a.s.),
nel ricorso RGN 1972/2018 avverso e per l’annullamento, previa adozione di idonee misure cautelari degli atti indicati nella determina di incarico al cui
contenuto si rinvia espressamente;

CHE a mezzo pec del 6/5/2019 acquisita al protocollo n. 9650 del 06/05/2019 l’avv. Paolo Centore trasmetteva relazione illustrativa in cui evidenziava
lo stato del processo n. 7812/2018 R.G. pendente dinanzi al Consiglio di Stato in cui è stata adottata una Ordinanza istruttoria concernente l’ordine alla
Prefettura di Napoli, attualmente competente per territorio, di incardinare un nuovo procedimento finalizzato all’adozione di un provvedimento relativo
alla istanza di iscrizione nella cd. “white list provinciale“ di Napoli del nuovo soggetto societario Nova Ecology srl;

CHE la suddetta relazione illustrativa si conclude evidenziando l'esigenza di intervenire „ ad adiuvandum“ nel processo dinanzi al CdS, stante la
necessità di accedere in tempo reale a tutte le determinazioni del Prefetto di Napoli la cui cognizione, non essendo il Comune di Casagiove costituito
nel giudizio n. 7812/2018, è attualmente rimessa unicamente all’attività eventualmente espletata dal difensore della società;

CHE la prossima udienza pubblica di discussione del processo dinanzi al CdS. per il giudizio n. 7812/2018 è fissata per il giorno 11 luglio 2019 ed in
vista di tale udienza verranno di volta in volta depositati gli atti e/o provvedimenti che il Prefetto di Napoli adotterà e sui quali si estenderà la cognizione
del giudice amministrativo di appello;

CONSIDERATO che si rende necessario intervenire nel suddetto giudizio dinanzi al Consiglio di Stato in adesione alle esigenze illustrate nella
predetta relazione dal legale di questo Ente Avv. Centore nel giudizio pendente dinanzi al TAR RG n. 1972/2018;

VISTO il Decreto Sindacale prot. Gen. n. I-0010210/2019 del 13/05/2019, con il quale il Sindaco di questo Ente decretava di intervenire nel suddetto
giudizio demandando al Responsabile dell'Ufficio Contenzioso il compimento di ogni atto di gestione, conseguente ed inerente il predetto decreto;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 67 dell'08/06/2017, esecutiva, con la quale sono stati adottati i provvedimenti per la formazione di una
”short list“ per il conferimento di incarichi legali;

VISTO l'allegato A – Sez. 2 (Amministrativo – Tributario) della determina dirigenziale n. 599 del 25/09/2017, con la quale si approvava l'elenco degli
avvocati ai quali è possibile conferire incarichi di rappresentanza e difesa in giudizio del Comune di Casagiove;

DATO ATTO :

CHE occorre immediatamente procedere a conferire incarico ad un legale di fiducia iscritto nella short list, stante l'esigenza di intervenire „ad
adiuvandum“ nel giudizio n. 7812/2018, pendente innanzi Consiglio di Stato;

CHE l'Avv. CENTORE PAOLO, già rappresenta questo Ente nel giudizio R.G.N. 1972/2018 pendente dinanzi al T.A.R. Campania – Napoli in
opposizione a ricorso avverso la risoluzione del contratto del servzio integrato rifiuti instaurato dalla Soc. Nova Ecology S.r.l. (ex Termotetti
S.a.s.);

CHE considerata la conoscenza dallo stesso maturata nella difesa di enti locali in contenziosi, dinanzi al Tar ed al Cds comprovata, in
particolare, dalla conoscenza della problematica derivante dall’incarico di supporto legale al RUP del Servizio Integrato Rifiuti, conferito dal
dirigente dell’area funzionale tecnica con determinazione n. 150 dell‘01/03/2019 e dall’incarico nel connesso giudizio R.G.N. 1972/2018 pendente
dinanzi al T.A.R. Campania – Napoli

RILEVATO che in base al valore della causa (indefinibile) rientrante nello scaglione da €. 5.200,01 ad €. 26.000,00 della tabella scaglioni (11.Giudizi
innanzi al Consiglio di Stato), l'importo previsto per l'espletamento del predetto incarico ammonta ad €. 1.000,00 oltre S.G., ed oneri di legge se dovuti,
nonché spese esenti documentate;

DATO ATTO che, l’Avv. Centore contattato per le vie brevi, ha manifestato la propria disponibilità ad accettare l'incarico per la difesa di questo Ente
mediante la corresponsione della somma di €. 1.000,00 oltre S.G., ed oneri di legge se dovuti, nonché spese esenti documentate;

RITENUTO, pertanto, dover procedere allo stanziamento della complessiva somma di €. 1.459,12 comprensiva di compenso (€. 1.000,00), spese
generali (€. 150,00), CPA (€. 46,00), IVA (€. 263,12), escluse eventuali spese documentate, al lordo della ritenuta d’acconto, imputando la spesa
complessiva lorda sul macroaggregato 1.03.02.11.006 - Missione 1 – Programma 02 – Cap. 124 del Bilancio Esercizio 2019;

DATO ATTO:

CHE, in relazione agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari l’affidamento dell’incarico iniziale risulta già registrato presso l’A.N.A.C., con il
Codice Identificativo Gara (C.I.G.) ZA1285F427, acquisito in data 13/05/2019;

CHE in relazione all’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, come introdotto dall’art. 1, comma 41 della legge 06/11/2012 n.
190, non trovasi nelle condizioni di conflitto d’interesse, anche potenziale;

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 con la sottoscrizione del presente atto;

Per tutto quanto sopra esposto,

D E T E R M I N A

 



3DSG N° 00341/2019 del 13/05/2019

1. DI CONFERIRE INCARICO all’Avv. CENTORE PAOLO (C.F.: CNTPLA72E29B963H) nato a Caserta il 29/05/1972 con studio legale in Caserta –
Via R. Gasparri n. 48, per l'incarico legale per la costituzione „ad adiuvandum“ del Comune di Casagiove nel giudizio n. 7812/2018, pendente
innanzi Consiglio di Stato;

2. DI IMPEGNARE in favore del predetto legale, la somma complessiva lorda di €. 1.459,12 comprensiva di compenso, spese generali, IVA e
CPA, escluse eventuali spese documentate, al lordo della ritenuta d’acconto, per l’espletamento dell’incarico in parola;

3. DI IMPUTARE la predetta spesa relativa all'anno 2019 sul macroaggregato 1.03.02.11.006 - Missione 1 – Programma 02 – Cap. 124 del Bilancio
Esercizio 2019;

4. DI DARE ATTO che la relativa obbligazione è esigibile nell'esercizio finanziario 2019 in cui l'obbligazione viene a scadenza, secondo le modalità
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4/2 del D. Lgs. 23/06/2011, n. 118;

5. DI ATTESTARE la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 con la sottoscrizione del
presente atto;

6. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Economico-Finanziario per le procedure di contabilità ed i controlli di cui all'art. 183 del
D. Lgs. 267/2000, ed alla Segreteria per la registrazione, pubblicazione ed inclusione nella relativa Raccolta.

7. DI STABILIRE che la presente nomina viene conferita a condizione che il prefato professionista collabori con l’Ufficio Contenzioso, relazionando
sulle varie fasi del giudizio e sottoscriva apposito disciplinare relativo all'accettazione dell’incarico e di tutte le condizioni succitate.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo
della pubblicazione.



4DSG N° 00341/2019 del 13/05/2019

Comune di CASAGIOVE - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00084/2019 del 13/05/2019, avente oggetto:

Giudizio RGN 7812/2018 Nova Ecology S.r.l. c/Prefetto di Napoli ed altri dinanzi al Consiglio di Stato –

Conferimento incarico legale "ad adiuvandum" Avv. Centore Paolo.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

AVV. CENTORE

PAOLO

INCARICO

LEGALE
€ 1.459,12 1 02

3.

1.

03

.0

2.

11

.0

06

12

4
563

20

19

Totale Impegno: € 1.459,12

Visto Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


